Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка

(КОиН администрации г. Новокузнецка)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 185»

(МБ ДОУ «Детский сад № 185» )

654040, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Клименко , дом 27А

тел. 8-(3843)-54-44-18,  E-mail: detsad185@mail.ru

ПРИКАЗ

  22.05.2023                                                                                                                        № 24 -ос

О подготовке к переходу учреждения

на режим работы в летнюю оздоровительную кампанию

   В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным Законом

 « об основах труда в РФ» от 17.07.1999. № 118-ФЗ, календарным учебным графиком на

2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу по переводу учреждения на летнюю оздоровительную кампанию.

Срок: до 31.05.2023

2. Утвердить комиссию в следующем составе:

М.Г. Феофанова, старший воспитатель

З.В. Васина, завхоз

В.В. Домашних, медицинская сестра

А.М. Кезин, рабочий по КОРЗ

Комиссии провести обследование участков учреждения на предмет безопасных

условий организации воспитательно - образовательных и спортивно -

оздоровительных мероприятий. В случае выявления несоответствия требованиям

безопасности немедленно провести ремонт или демонтаж оборудования. Составить

акты технического осмотра игрового и спортивного оборудования. Срок: до

28.05.2023

3. Взять под особый контроль санитарное состояние территории ДОУ и игровых

участков с обеспечением работ по регулярному обрезанию кустарников,

скашиванию травы, вывоза мусора. Срок: постоянно.

Ответственные: заведующая хозяйством, Васина З.В., дворники, Смирнов В.В,

Пеннер Н.К.

4. В целях предупреждения пищевых отравлений регулярно контролировать

исправность технологического и холодильного оборудования. Срок: постоянно.

Ответственные: заведующая хозяйством, Васина З.В.

5. Начать воспитательно- образовательную работу и проведение здоровье

сберегающих мероприятий с воспитанниками на улице с учетом погодных условий

(приём, организация утреней гимнастики, закаливание, воздушные, солнечные

ванны и другое). Срок: с 01.06.2023  Ответственные: Воспитатели всех возрастных

групп, медицинская сестра: Домашних Валерия Валерьевна.

6. Провести с сотрудниками инструктажи:

- по охране жизни и здоровья воспитанников в летний период при организации

воспитательно-образовательной работы, прогулок, экскурсий, массовых

мероприятий;

- по технике безопасности и охране труда в летний период;

- организации закаливающих и оздоровительных процедур в летний период;

- по предупреждению случаев самовольного ухода воспитанников с территории

ДОУ (в случае ухода - алгоритм действий);

- по охране труда при организации питьевого режима;

 - по охране труда при обработке и вскапыванию песка, организации игр с песком;

- по оказанию первой доврачебной помощи. Срок до 29.05.2023

Ответственные: старший воспитатель, Феофанова Марина Григорьевна,

медицинская сестра: Домашних Валерия Валерьевна.

7. Обновить информацию для родителей по организации летней оздоровительной

работы, проверить игровое и выносное оборудование, убрать сломанное;

- обеспечить условия для организации сюжетно ролевых игр, игр с песком, водой,

строительством, спортивных, музыкальных игр;

- соблюдать гигиенические требования: мытьё ног и обширное умывание перед

сном, ношение головных уборов;

- обеспечить соблюдение питьевого режима;

- до 08.00 полив и вскапывание песка. Срок: постоянно. Ответственные:

воспитатели всех возрастных групп.

      8. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

          режима, оборудования на участках;

- ежедневно до 08.00 уборка участка, мытьё игрового оборудования;

- соблюдать гигиенические требования и обеспечить организацию питьевого

режима. Срок: постоянно. Ответственные: младшие воспитатели.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 185»                                                        Сковронская О.Г.

Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка

(КОиН администрации г. Новокузнецка)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 185»

(МБ ДОУ «Детский сад № 185» )

654040, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Клименко , дом 27А

тел. 8-(3843)-54-44-18,  E-mail: detsad185@mail.ru

ПРИКАЗ

  22.05.2023                                                                                                                        № 25 -ос

Об усилении персональной ответственности

по охране жизни и здоровья детей в детском саду

и на детских площадках в летнюю оздоровительную кампанию

   В целях создания условий для организации безопасного образовательного процесса в

детском саду в летнюю оздоровительную кампанию

ПРИКАЗЫВАЮ:

   Назначить персонально ответственными за выполнение инструкции по

охране жизни и здоровья детей в летнюю оздоровительную  кампанию с возложением

обязанностей в указанных объемах на следующих сотрудников:

1.З. В. Васина, завхоз:

• несет ответственность за обеспечение безопасной эксплуатации систем

водоснабжения; за проведение инструктажа по пользованию

техническими средствами пожаротушения, обеспечению

пожарной безопасности в детском саду;

• перед началом летних оздоровительных мероприятий проверяет

исправность мебели и оборудования в здании и на территории

учреждения, принимает срочные меры по ликвидации и

предотвращению опасных ситуаций;

• проводит обход здания и участков детского сада для проверки

выполнения работы по охране жизни и здоровья детей и устранения

факторов, содержащих угрозу безопасности воспитанников;

• несет ответственность за безопасность зеленых насаждений, игровых

зон на прогулочной территории.

2. Е. М. Герасимова, М.Н. Дормайер, кладовщики. Г.Г. Малышева, Н.М. Рахимова шеф-

повара. Ответственные за питание воспитанников при

организации питания должны усилить контроль качества поставляемых

продуктов, соблюдения условий хранения, технологии приготовления блюд и

санитарно-гигиенических условий в пищеблоке.

3.М.Г. Феофанова, старший воспитатель:

• обеспечивает безопасные условия для организации образовательного

процесса;

• контролирует соблюдение инструкции по охране жизни и здоровья детей

в ходе реализации образовательной услуги и услуги по присмотру и уходу за

воспитанниками;

• оказывает первую помощь пострадавшему при отсутствии медицинского персонала

(либо содействуют медицинскому работнику).

 4. Воспитатели всех возрастных групп несут персональную ответственность за

сохранение жизни и здоровья детей при реализации образовательной услуги и услуги по

присмотру и уходу за ребенком в помещениях и на территории детского сада. Соблюдать

инструкцию по охране жизни и здоровья детей в детских садах и на детских площадках, в

т. ч.:

• ежедневно до прихода детей осматривать территорию прогулочной площадки с

целью обеспечения безопасности воспитанников;

 • подготавливать песок для игры на участках до прихода детей (взрыхлить,

смочить). Песочница должна быть открытой только во время прогулок, перед

заходом закрывать песочницы;

• не оставлять детей без присмотра;

 • не принимать и не отдавать воспитанников несовершеннолетним лицам, как в

помещениях группы, так и на участках ДОУ;

 • соблюдать питьевой режим;

 • способствовать сохранению благополучного психоэмоционального состояния

каждого воспитанника;

• выполнять карантинный режим, вести работу по предупреждению

заболеваемости и травматизма детей;

• незамедлительно сообщать заведующему ДОУ о произошедшем несчастном

случае, немедленно принимать меры по оказанию помощи пострадавшему;

 • вести воспитательную работу с детьми по обеспечению безопасной

жизнедеятельности;

• организовывать совместные мероприятия с родителями по предупреждению

травматизма, дорожно-транспортных происшествий, несчастных случаев.

5. Учебно-вспомогательный персонал ДОУ соблюдает и выполняет санитарно-

эпидемиологические правила и нормы, в т. ч.:

• обеспечивает надлежащее санитарно-гигиеническое состояние помещений;

 • не допускает хранения моющих средств в открытом доступе;

• обеспечивает условия для соблюдения питьевого режима в соответствии с требованиями

действующих СанПиН

 6. Т.И. Чепёлкина, О.С.Сковронская, музыкальные руководители, А.В. Абрамова,

инструктор по физической культуре:

 • несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

организованной образовательной деятельности, досуга, соревнований и других

мероприятий с участием воспитанников;

• обеспечивают безопасное состояние оборудования, спортивного инвентаря; • обязаны

приостановить проведение занятий при возникновении опасности

для жизни и здоровья детей и сообщить об этом заведующему ДОУ;

• несут ответственность за соблюдение инструкции по охране жизни и здоровья детей.

7.А.А Казанцева, ответственный за охрану труда проводит плановые инструктажи на

рабочем месте по безопасной работе в летний период с обязательной фиксацией в

журнале.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 185»                                                        Сковронская О.Г.

Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка

(КОиН администрации г. Новокузнецка)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 185»

(МБ ДОУ «Детский сад № 185» )

654040, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Клименко , дом 27А

тел. 8-(3843)-54-44-18,  E-mail: detsad185@mail.ru

ПРИКАЗ

  25.05.2023                                                                                                                        № 26 -ос

О проведении летней оздоровительной кампании

   В связи с окончанием учебного года и началом летней оздоровительной кампании, в

целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить летний режим работы ДОУ, расписание ОД по возрастным группам,

режим дня, план летней оздоровительной работы, планы педагогов. Организацию

жизнедеятельности воспитанников осуществлять в соответствии с летним

режимом. Срок до 30.05.2023

Ответственные: старший воспитатель, Феофанова Марина Григорьевна.

2. Провести инструктаж с персоналом по охране жизни и здоровья воспитанников в

летний период, по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-

эпидемиологического режима, оказанию первой медицинской помощи. Срок до

29.05.2023

Ответственные: старший воспитатель, Феофанова Марина Григорьевна,

медицинская сестра: Домашних Валерия Валерьевна.

3. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во

всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках, за организацией

закаливающих, гигиенических процедур. Срок постоянно. Ответственные:

медицинская сестра: Домашних Валерия Валерьевна.

4. Обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых площадках,

регулярную уборку территории, осуществлять контроль за работой дворника,

сторожей. Срок постоянно. Ответственные: заведующая хозяйством, Васина

Зинаида Валентиновна.

5. Оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об

организации педагогического процесса в летний оздоровительный период, создать

условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком и

водой, строительных и спортивных. Срок постоянно. Ответственные: воспитатели

всех возрастных групп.

6. Строго соблюдать правила техники безопасности, противопожарной безопасности

и антитеррористической защищённости. Срок постоянно. Ответственные:

сотрудники ДОУ.

7. Вменить в обязанности сторожей уход за цветниками в выходные и праздничные

дни.

8. Не допускать выход детей на прогулку на неподготовленный участок (вскапывание

и пролив песка горячей водой, мойка песочниц и других форм, уборка мусора).

Срок постоянно. Ответственные: воспитатели всех возрастных групп.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

«Детский сад № 185»                                                        Сковронская О.Г.